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Kiedy głosujemy?

 21 października 2018 r. odbędą się wybory samorządowe. Wybory podzielone są na dwie tury. 
Pierwsza z nich odbędzie się w niedzielę 21 października, druga, jeśli zaistnieje taka konieczność, dwa 
tygodnie później - 4 listopada 2018 r. Wybory wójta i burmistrza są bezpośrednie, co oznacza, iż głos 
oddajemy bezpośrednio na kandydata. W przypadku, gdy żaden kandydat nie uzyska, w pierwszej turze, 
więcej niż połowy spośród wszystkich ważnie oddanych głosów, zarządzona zostanie druga tura wyborów. 
Lokale wyborcze będą czynne od godziny 7:00  do 21:00. 

Kto może głosować? 

  Prawo głosu przysługuje osobom pełnoletnim, posiadającym polskie obywatelstwo. Warunkiem 
głosowania jest stałe zamieszkanie w danej gminie, powiecie lub województwie. Jedynym dokumentem, 
jaki należy mieć przy sobie wybierając się na głosowanie, jest dowód osobisty.

Jak głosować? 

 MASZ 4 GŁOSY. Co musisz wiedzieć, zanim pójdziesz do urny?

Po przyjściu do lokalu, na podstawie dowodu osobistego, zostanie potwierdzona twoja tożsamość oraz 
uprawnienia do głosowania. Następnie wydane zostaną Ci karty do głosowania.

 W lokalu wyborczym otrzymasz 4 karty do głosowania. Każda karta to jeden głos. 

 Karty - w zależności od tego, kto przy jej pomocy będzie wybierany - będą się różnić wielkością. Będą 
też w różny sposób zadrukowane. Wszystkie będą wydrukowane na białym papierze, ale nazwiska 
kandydatów znajdą się na tłach o różnych kolorach.

I tak - nazwiska kandydatów wydrukowane będą na kartach:

 - do rad gmin i miast  na szarym tle, 

 - w wyborach do rad powiatów - na żółtym tle, 

 - sejmików województw - na niebieskim tle, 

 - a w wyborach wójta, burmistrza - na różowym tle.

 Na każdej karcie możesz postawić tylko jeden krzyżyk przy jednym  nazwisku kandydata. Jeśli na 
jednej karcie postawisz więcej krzyżyków lub  postawisz inny symbol (prawidłowy krzyżyk to – „dwie kreski 
przecinające się w obrębie kratki) lub nie zaznaczysz nic to twój głos będzie nieważny.

Gazeta LOKALNAWYBORY  SAMORZĄDOWE  2018

2 NUMER WYBORCZY  15/10/2018 (74)

KOWALSKI  Adam

KOWALSKI  Adam

KOWALSKI  Adam

KOWALSKI  Adam





4

Gazeta LOKALNA

NUMER WYBORCZY  15/10/2018 (74)

WYBORY  SAMORZĄDOWE  2018

1   Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tuwima 2 Chojnice
 Asnyka, Bałuckiego, Berenta, Brzechwy, Człuchowska od nr 31 do końca (nieparzyste) i od nr 38 do końca (parzyste), Droga do   
 Władysławka, Gałczyńskiego, Jaracza, Jastruna, Kasprowicza, Kołłątaja, Lenartowicza, Leśmiana, Miłosza, Norwida, Orkana, 
 Orzeszkowej, Paderewskiego, Przybosia, Reja, Sienkiewicza, Skargi, Staffa, Tetmajera, Tischnera, Zapolskiej, Żeromskiego.
2   Szkoła Podstawowa nr 1, ul. 31 Stycznia 21 Chojnice
 31 Stycznia od nr 2 - 32 (parzyste) i 1 - 27 (nieparzyste), Człuchowska od nr 1 - 29 (nieparzyste) i 2 - 36a (parzyste), Grunwaldzka,
 Kwiatowa, Mickiewicza, Młyńska, Plac Piastowski, Pokoju Toruńskiego, San Carlos, Sukienników.
3   Zespół Szkół Specjalnych, ul. Jana Pawła II 11 Chojnice
 Borska, Bruska, Chocińska, Czerska, Karsińska, Kartuska, Kościerska od nr 12 do końca (parzyste), Książąt Pomorskich od nr 42
 - 44, Obrońców Chojnic, Wielewska.
4   Zakład Produkcji Materiałów Budowlanych inż. Kazimierz Ginter, ul. Kolejowa 4 Chojnice
 Cynamonowa, Daleka, Długa, Gdańska od nr 53 do końca (nieparzyste) i od nr 68 do końca (parzyste), Kasztanowa, Kolejowa,
 Liściasta, Ludowa, Małe Osady, Matejki, Przyjazna, Przytorowa, Skrajna, Tucholska, Ustronna, Willowa.
5   Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Dworcowa 6 Chojnice
 Boisko Kolejowe, Czarna Droga, Dworcowa, Grunowo, Lichnowska, Łużycka, Mestwina, Nad Dworcem, Przemysłowa,
 Rolbieckiego (Pileckiego), Składowa, Świętopełka od nr 3 do końca, Towarowa.
6   Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, ul. Angowicka 45 Chojnice
 Aleja Brzozowa, Angowicka, Bielickiej, Broniewskiego, Działkowa, Kaszubska, Krasickiego, Łukowicza, Pabicha, Parkowa,
 Piłsudskiego, Plac Niepodległości, Plac Św. Jerzego, Sędzickiego, Spacerowa, Swarożyca, Targowa, Zaborska.
7   Miejskie Wodociągi Spółka z o. o., Pl. Piastowski 27a Chojnice
 Aleja Matki Bożej Fatimskiej, Batalionów Chłopskich, Bolesława Chrobrego, Bucholca, Czynu Zbrojnego Kolejarzy, Ducha
 Świętego, Goedtke, Karpusa, Kasprzaka, Looka, Łąkowa, Makowskiego, Obrońców Westerplatte, Okrzei, Powstańców
 Wielkopolskich, Prochowa, Rydzkowskiego, Sępoleńska, Sikorskiego, Sobierajczyka, Szablewskiej, Waryńskiego, Wolszlegera.
8   Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Szpitalna 3 Chojnice
 31 Stycznia od nr 29 do końca (nieparzyste) i od nr 34 do końca (parzyste), Batorego, Boczna, Grobelna, Krótka, Pietruszkowa,
 Plac Jagielloński, Strzelecka od nr 1 - 15 (nieparzyste) i 2 - 36 (parzyste), Szeroka, Szpitalna, Św. Pawła, Św. Piotra, Wodna, Zielona.
9   Zespół Szkół, ul. Nowe Miasto 4 - 6 Chojnice
 Bankowa, Cechowa, Gimnazjalna, Jeziorna, Koszarowa, Kościuszki, Kręta, Myśliboja, Nowe Miasto, Ogrodowa, Okrężna, Plac
 Kościelny, Pocztowa, Podgórna, Podmurna, Staroszkolna, Stary Rynek, Szewska, Wysoka.
10   Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Młodzieżowa 44 Chojnice
 Kościerska od nr 9 do końca (nieparzyste), Młodzieżowa nr 1, 3, 7A, 7F 9, 11 i nr 4 - 44 (parzyste).
11   Hala Widowiskowo-Sportowa "Centrum Park", ul. Wagnera 3 Chojnice
 Młodzieżowa od nr 13 - 33 (nieparzyste).
12   Technikum nr 2, ul. Dworcowa 1 Chojnice
 Drzymały od nr 1 - 31a i 2 - 28, Łanowa, Spółdzielcza, Warszawska.
13   Powiatowa Bursa dla Młodzieży Szkolnej, ul. Świętopełka 1 Chojnice
 Budowlanych, Dąbrowskiego, Drzymały od nr 30 do końca (parzyste) i od nr 33 do końca (nieparzyste), Gdańska od nr 1 - 51 (nieparzyste) i 2
  - 66 (parzyste), Kościerska od nr 1 - 7 (nieparzyste) i 2 - 10 (parzyste), Modrzewskiego, Sambora, Subisława, Świętopełka od nr 1 - 1e, Wicka
 Rogali, Żwirki i Wigury.
14   Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Wicka Rogali 18 Chojnice
 Aleja Bayeux, Filomatów, Jana Pawła II, Majkowskiego, Zaułek.
15   Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Kościerska 11 Chojnice
 Książąt Pomorskich od nr 4 - 40.
16   Świetlica Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej, ul. Ceynowy 15 Chojnice
 Bałtycka, Derdowskiego, Igielska, Igły, Jantarowa, Kilińskiego, Lipowa, Marynarki, Modra, Morska, Plac Św. Faustyny, Portowa, Rybacka,
 Rzepakowa, Sielska, Wagnera, Widokowa, Żeglarska.
17   Świetlica Osiedlowa, ul. Jabłoniowa 43 Chojnice
 Agrestowa, Brzoskwiniowa, Bytowska od nr 2 - 68 (parzyste), Jabłoniowa, Jaworowa, Karnowskiego, Malinowa, Morelowa, Podlesie,
 Porzeczkowa, Poziomkowa, Stroma, Truskawkowa, Weterynaryjna, Wiśniowa, Strzelecka od nr 17 do końca (nieparzyste i od nr 38 do końca
 (parzyste).
18   Przedszkole Niepubliczne z Grupą Żłobkową "MISIOWA AKADEMIA", ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 8 Chojnice
 18 Pułku Ułanów, 3 Maja, Armii Krajowej, I Batalionu Strzelców, Bińczyka, Błękitnej Armii, Dambka, Gryfa Pomorskiego, Jedności, Kardynała 
 Stefana Wyszyńskiego, Kazimierza Jagiellończyka, Kazimierza Wielkiego, Królowej Jadwigi, Mastalerza, Mieszka I, Myśliwka, Pomorska,
 Sybiraków, Władysława Jagiełły, Wojska Polskiego, Wrycza, Zawiszy Czarnego, Zygmunta Augusta.
19   Żłobek Miejski, ul. Młodzieżowa 7 Chojnice
 Ceynowy, Sportowa.
20   Sala konferencyjna Szpitala Specjalistycznego im. J. K. Łukowicza, ul. Leśna 10 Chojnice
 Aluminiowa, Borówkowa, Brązowa, Bytowska od nr 70 do końca (parzyste), Cisowa, Cynkowa, Cytrynowa, Czereśniowa, Daglezjowa,
 Dębowa, Frezerska, Głogowa, Gruszkowa, Gwintowa, Hutnicza, Jagodowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesionowa, Jeżynowa, Klonowa,
 Kobaltowa, Konstrukcyjna, Lelewela, Leszczynowa, Leśna, Lutownicza, Magnezowa, Manganowa, Metalowa, Meteorologiczna, Miedziana,
 Migdałowa, Modrzewiowa, Mosiężna, Niklowa, Nitowa, Ołowiana, Orzechowa, Platynowa, Pomarańczowa, Słoneczne Wzgórze, Sosnowa,
 Spawalnicza , Srebrna, Stalowa, Szlifierska, Śliwkowa, Ślusarska, Śniadeckich, Tokarska, Tytanowa, Weilanda, Wierzbowa, Winogronowa,
 Wróblewskiego, Wrzosowa, Wybickiego, Złota, Żelazna, Żeliwna, Żurawinowa.
21   Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tuwima 2 Chojnice
 Baczyńskiego, Białoszewskiego, Bieszka, Bratnego, Bytowska od nr 1 - 61 (nieparzyste), Chopina, Dąbrowskiej, Długosza, Fredry,
 Gojawiczyńskiej, Gombrowicza, Herberta, Heweliusza, Malczewskiego, Kochanowskiego, Konarskiego, Konopnickiej, Kopernika,
 Krasińskiego, Kraszewskiego, Kruczkowskiego, Lema, Moniuszki, Nałkowskiej, Niemcewicza, Prusa, Reymonta, Rodziewiczówny,
 Skłodowskiej-Curie, Słowackiego, Solskiego, Staszica, Tuwima, Witkacego, Wyspiańskiego, Zamieście.
22 Świetlica Szpitala Specjalistycznego im. J. K. Łukowicza, ul. Leśna 10 Chojnice
 szpital
23 Dom Pomocy Społecznej, ul. Leśna 12 Chojnice
 dom pomocy społecznej
24  Zakład Karny w Koronowie Oddział Zewnętrzny w Chojnicach, ul. Pietruszkowa 4 Chojnice
 oddział zewnętrzny zakładu karnego

Gdzie głosować w mieście Chojnice?

(Nr obwodu, adres komisji, granice obwodu)
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 12 października w Centrum Edukacyjno Wdroże-
niowym odbyła się debata kandydatów na Burmistrza 
Chojnic. Debatę  zorganizował lokalny tygodnik „Czas 
Chojnic”. Prowadziły ją redaktor naczelna Ramona 
Wieczorek i dziennikarka Danuta Niedzielska. I trzeba 
przyznać zrobiły to profesjonalnie. Zasady debaty zostały 
precyzyjnie określone na samym początku, co pozwoliło na 
jej sprawne przeprowadzenie. Kandydaci mieli ściśle 
określony czas na odpowiedź i pytanie które zadawali 
kontrkandydatom. Czas odpowiedzi został ograniczony do 
jednej minuty, a pytania do 30 sek. Ograniczony czas 
zadawania pytań mieli także widzowie. Debata rozpoczęła 
się z małym poślizgiem, bo spóźnił się Mariusz Brunka, na co 
dzień pracujący poza Chojnicami. Za przygotowanym stołem 
zasiedli bohaterowie tego wieczoru:  Bartosz Bluma z PiS, 

Mariusz Brunka z PChS, Arseniusz Finster (własny komitet), 
Artur Myszkowski z Kukiz 15 i Leszek Redzimski (własny 
komitet). 
 Debata podzielona była na 6 bloków. Blok 1 to 
autoprezentacja kandydatów na fotel burmistrza. Kandydaci 
zostali posadzeni zgodnie z kolejnością alfabetyczną. Każdy, 
zgodnie z formułą debaty, miał na to 1 min.  Blok 2 to mini test 
ze znajomości miasta. Każdy kandydat musiał odpowiedzieć 
na dwa pytania. Następnie po kolei odpowiadano na  pytania 
redakcji „Czasu Chojnic”. Tu padły pytania o Straż Miejską - 
Czy powinna dalej działać?, O miejsca w żłobkach?
O kandydata na zastępcę burmistrza? Czy o pierwszą ważną 
decyzję po objęciu fotela Burmistrza. Blok 3 to pytania 
indywidualne do kandydatów. Tu między innymi Bartosz 
Bluma pytany był o losy programu In Vitro po ewentualnym 

objęciu władzy. Blok 4 to pytania do kontrkandydatów.  
Kandydaci przepytywali samych siebie. Każdy mógł zadać po 
dwa pytania.  Blok 5 to z kolei pytania od publiczności. Nie 
było ich zbyt wiele. Szczegóły debaty, których tutaj nie 
zaprezentuję,  zostaną z pewnością opisane w najbliższym 
numerze „Czasu Chojnic”. Debata miała bowiem wiele 
obwarunkowań. Nie wolno było nagrywać video ani rejestro-
wać dźwięku. Trochę szkoda bo transmisja „na żywo” 
przyciągnęła by na pewno sporo widzów. Dobrze, że 
pozwolono robić zdjęcia.  Podsumowując debata nie była 
„szalenie interesująca” i nie obfitowała w „zakakujące 
wpadki”. Można powiedzieć: przyszli, odpowiedzieli na 
pytania, powiedzieli co mieli powiedzieć i się rozeszli. Kto 
został zwycięzcą?   Na to pytanie odpowiedzą wyborcy.

Jacek Klajna
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